МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 20.06.2022 № ОК-03-66/11-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 6 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2022
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя Д.Н. Данилин

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева -1 экз. (копия)
М.А. Айвазова -1 экз. (копия)
Е.В. Соболева -1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)
Сибнедра -1 экз. (копия)
Кавказнедра - 1 экз. (копия)

Столярова Ю.А
(499)254 11 11(17-89)

00 86611

Приложение
к приказу Федерального агентства

по недропользованию от $/.£?. 2022 mSY9

Дополнение № 6 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2022 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье

(Протокол от 20.06.2022№ ОК-03-66/11-пу)

№/
№
п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка недр
(месторождение,

перспективная площадь,
горизонт и т.д.)

местоположение (район)

3

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011
S №

точ.
сш

град. мин. сек.

вд

град. мин. сек.

СК-42

сш.

град. мин. сек.

вд

град. мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием
категории)

5

Адрес
территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов
на геологическое

изучение

6

Красноярский край
1 нефть, газ Ланчакский

(подготовленная
структура:

Ланчакская)

Эвенкийский
муниципальный район

2620 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

54

54

22

22

24

25

25

27

29

29

31

31

32

32

33

34

45,559

48,072

58,033

58,015

32,018

14,019

55,020

59,022

04,024

49,024

03,026

36,027

20,028

31,028

56,031

49,032

92

92

92

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

04

54

54

43

46

47

47

47

47

47

47

47

47

50

53

53

1,138

40,892

40,930

13,818

43,726

28,727

58,728

46,725

34,723

34,722

17,719

23,719

51,719

08,726

12,733

38,733

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

54

54

22

22

24

25

25

27

29

29

31

31

32

32

33

34

42,5

45

55

55

29

11

52

56

01

46

00

33

17

28

53

46

92

92

92

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

04

54

54

43

46

47

48

47

47

47

47

47

47

50

53

53

02,4

42

42

15,1

45

30

00

48

36

36

19

25

53

10

14

40

нефть (извл.)
О0-31,4млн.т

Ьл - 7,88 млн. т.
D2 - 2,6 млн. т.

газ
D0 - 79,8 млрд. мЗ
Бл - 44,0 млрд. мЗ
D2 - 5,2 млрд. мЗ

660049,
г. Красноярск,

ул. Карла Маркса,
д. 62

Страница 1

2 нефть, газ Бахтинский

Эвенкийский
муниципальный район

2892,5

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

36

37

37

38

38

38

41

43

44

50

52

31,034

13,036

58,037

03,038

31,040

49,041

15,044

9,047

55,050

03,055

46,059

91

91

91

92

92

92

92

92

92

92

92

53

55

57

01

06

07

10

13

14

11

11

57,732

42,736

39,741

02,751

42,768

36,770

09,774

34,782

29,783

39,768

22,763

В границах участка осуществляют охотхозяйственную
деятельность ИП Греб В.В. в соответствии с соглашением

№ 479 от 17.12.2019, сроком до 2068 года и ООО
"Сибирская пушная компания" в соответствии с

соглашением №300 от 08.07.2020, сроком до 2069года

1

2

3

4

5

6

7

8

63

63

62

62

63

62

63

63

22

22

56

56

01

56

20

20

58,015

58,033

58,001

57,99

19,991

53,983

3,01

3,01

91

92

92

92

91

91

91

91

43

54

54

10

54

43

38

39

13,818

40,93

40,96

55,832

21,778

23,752

46,708

56,712

В границах участка ведет традиционную хозяйственную
деятельность Семейная (родовая) община коренных
малочисленных народов Севера "Учами", согласно

соглашению №537 от 30.10.2017 , сроком до 2066 года

В границах участка осуществляет охотхозяйственную
деятельность ООО "Сибирская пушная компания" в

соответствии с соглашением №300 от 08.07.2020, сроком
до 2069 года

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

63

36

37

37

38

38

38

41

43

44

50

52

28

10

55

00

28

46

12

06

52

00

43

91

91

91

92

92

92

92

92

92

92

92

53

55

57

01

06

07

10

13

14

11

11

59

44

41

04

44

38

11

36

31

41

24

В границах участка осуществляют
охотхозяйственную деятельность ИП Греб В.В. в
соответствии с соглашением №479 от 17.12.2019,
сроком до 2068 года и ООО "Сибирская пушная

компания" в соответствии с соглашением №300 от
08.07.2020, сроком до 2069года

63

63

62

62

63

62

63

63

22

22

56

56

01

56

20

20

55

55

55

55

17

51

00

00

91

92

92

92

91

91

91

91

43

54

54

10

54

43

38

39

15,1

42

42

57

23

25

48

58

В границах участка ведет традиционную
хозяйственную деятельность Семейная (родовая)

община коренных малочисленных народов Севера
"Учами", согласно соглашению №537 от 30.10.2017

, сроком до 2066 года

В границах участка осуществляет
охотхозяйственную деятельность ООО "Сибирская
пушная компания" в соответствии с соглашением

№300 от 08.07.2020, сроком до 2069 года

нефть
Эл-125,79 млн. т.

D2 - 3,0 млн. т.
газ

Ил - 555,0 млрд. мЗ
D2 - 6,0 млрд. мЗ

660049,
г. Красноярск,

ул. Карла Маркса,
Д. 62

Страница 2

3

4

нефть, газ

нефть, газ

Верхнеилимпейский

Эвенкийский
муниципальный район

Чуньско-Таймуринский

Эвенкийский
муниципальный район

5843,2

4688,2

1

2

3

4

62

62

61

61

50

50

56

56

55,073

55,073

7,005

7,005

103

104

104

103

37

43

43

37

18,87

54,068

54,065

18,873

В границах участка ведет традиционную хозяйственную
деятельность Семейная ( родовая) община коренных

малочисленных народов Севера "Уркэ", согласно лицензии
на пользование объектами животного мира серия 24

№0000114 от 10.11.2009 , сроком до 2034 года

В границах участка осуществляет охотхозяйственную
деятельностьООО "Компания Эвенкия" в соответствии с
соглашением №487 от 19.12.2026, сроком до 2065 года

1

2

3

4

62

62

61

61

17

17

40

40

27,029

27,031

43,985

43,983

102

103

103

102

00

18

18

00

0,587

39,817

39,82

0,595

В границах участка ведут традиционную хозяйственную
деятельность Семейная (родовая) община коренных

малочисленных народов Севера "Уркэ", согласно лицензии
на пользование объектами животного мира серия 24

№0000114 от 10.11.2009 и серия 24 №0000115, сроком до
2034 года, а так же Семейная (родовая) община коренных

малочисленных народов Севера "Бирая", согласно
лицензии на пользование объектами животного мира серия

24 №0000117 от 10.11.2009 сроком до 2034 года

62

62

61

61

50

50

56

56

52

52

4

4

103

104

104

103

37

43

43

37

18

53

53

18

В границах участка ведет традиционную
хозяйственную деятельность Семейная ( родовая)
община коренных малочисленных народов Севера

"Уркэ", согласно лицензии на пользование
объектами животного мира серия 24 №0000114 от

10.11.2009 , сроком до 2034 года

В границах участка осуществляет
охотхозяйственную деятельностьООО "Компания
Эвенкия" в соответствии с соглашением №487 от

19.12.2026, сроком до 2065 года

62

62

61

61

17

17

40

40

24

24

41

41

102

103

103

102

00

18

18

00

В границах участка ведут традиционн
хозяйственную деятельность Семейная (рс

община коренных малочисленных народов
"Уркэ", согласно лицензии на пользова

объектами животного мира серия 24 №000
10.11.2009 и серия 24 №0000115, сроком 1

года, а так же Семейная (родовая) обш
коренных малочисленных народов Севера

согласно лицензии на пользование объе»
животного мира серия 24 №0000117 от 10.

сроком до 2034 года

00

39

39

00

ую
>довая)
Севера

ние
0114 от
ю 2034
ина
'Бирая",
ггами
11.2009

нефть
Ол - 36,3 млн.т
D1 -2,0 млн. т.
D2 - 4,0 млн. т.

газ
Ш - 335,3 млрд. мЗ

D1 - 8,0 млрд. мЗ
D2 - 4,0 млрд. мЗ

нефть
Ш - 26,9 млн.т
D1 - 2,0 млн. т.
D2 - 3,0 млн. т.

газ
Dn- 260,8 млрд. мЗ
D1 - 7,0 млрд. мЗ
D2 - 3,0 млрд. мЗ

660049,
г. Красноярск,

ул. Карла Маркса,
Д. 62

660049,
г. Красноярск,

ул. Карла Маркса,
д. 62

Алтайский край

1 Воды
подземные

минеральные

Устьтаурихинский

Смоленский район

6,988 1

2

3

4

51

51

51

51

56

57

57

56

10,764

17,017

19,400

13,300

84

84

84

84

49

50

52

52

34,731

11,024

49,100

55,500

51

51

51

51

56

57

57

56

8,779

15,030

17,412

11,313

84

84

84

84

49

50

52

52

36,267

12,560

50,631

57,029

Не числятся 630099, г.
Новосибирск,

ул. Красный проспект,
35

Страница 3

Республика Хакасия

1 Лечебные
грязи

Утиный

Бейский район

0,0173 1

2

3

4

5

6

7

53

53

53

53

53

53

53

08

08

08

08

08

08

08

13,177

9,3172

8,6571

9,6171

10,227

11,077

11,817

90

90

90

90

90

90

90

45

45

45

45

45

45

45

32,389

47,139

41,049

34,699

33,229

32,119

32,109

53

53

53

53

53

53

53

08

08

08

08

08

08

08

10,98

07,12

06,46

07,42

08,03

08,88

09,62

90

90

90

90

90

90

90

45

45

45

45

45

45

45

33,22

47,97

41,88

35,53

34,06

32,95

32,94

Не числятся 660049,
г. Красноярск,

ул. Карла Маркса,
д. 62

Республика Северная Осетия-Алания

1 Воды
подземные

минеральные

Геналдонский

Пригородный
муниципальный район

тия - Алания

0,035 1

2

3

4

42

42

42

42

44

44

44

44

44,8

41,11

36,5

41,74

44

44

44

44

28

28

28

28

32,16

36,34

29,85

24,59

42

42

42

42

44

44

44

44

45,055

41,365

36,755

41,995

44

44

44

44

28

28

28

28

36,735

40,914

34,424

29,165

Не числятся 357600,
Ставропольский край,

г. Ессентуки, пер.
Садовый, 4а

Страница 4